Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADODOPARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1025 - FONElFAX: (044) 664-1171 - (044) 6641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍso - PR

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA n!!010/2016

Súmula: Designa o servidor José Patrício de Amorim cargo
em comissão de Coordenador de Sistema de Controle
Interno, para o desempenho das funções de Controle Interno
da CâmaraMunicipal de Alto Paraíso.

o Presidente a Câmara Municipal de Alto Paraíso, no uso de suas atribuições
legais, e:

Considerando o termino do período de licença prêmio do servidor Cícero Cosmo,
ocupante do cargo de Contador junto à CâmaraMunicipal de Alto Paraíso-PR;

Considerando que o servidor José Patrício de Amorim, ocupante do cargo de
Contador estava designado para exercer as funções de Contador junto a esta Casa de Leis,
mediante portaria 06/2016;

Considerando o término do período previsto na Portaria n" 023/2016, publicada
no dia 30 de janeiro de 2016, de autoria do Poder Executivo, que designou o servidor Elias
Sobreiro dos Santos para o exercício da função de Controlador Interno na Câmara Municipal de
Alto Paraíso;

RE SOLVE:

Art. 10.Designar o servidor José Patrício de Amorim para o exercício do cargo
comissionado de Coordenador de Sistema de Controle Interno, devendo o mesmo exercer
integralmente as funções do Controle Interno na Câmara Municipal de Alto Paraíso.

Paragrafo único. Em consequência do disposto no caput deste artigo o servidor
José Patrício de Amorim deixa de exercer as funções do cargo de Contador da CâmaraMunicipal
de Alto Paraíso, conforme designado pela Portaria n" 06/2016.

Art. 2!! Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.